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Miejskie przedszkola w Iławie zakończyły rekrutację. Jakie wyniki?

Biorąc pod uwagę bardzo słabe dane demograficzne – wyniki tegorocznej rekrutacji do
miejskich przedszkoli w Iławie można uznać za... niezłe.

Szczegółowe informacje na ten temat przedstawiła na wczorajszym wspólnym posiedzeniu miejskich
komisji Dyrektor Iławskiego Centrum Usług Wspólnych Renata Kamińska.

- W tym roku do naszych przedszkoli zgłoszono 163
dzieci - podała. - W zeszłym roku ta liczba wynosiła
173, także nie jest to bardzo duża różnica. 

Jednocześnie nie ma co ukrywać: liczba dzieci niepokojąco szybko i wyraźnie spada – i w końcu z
pewnością odczują to także placówki opiekuńcze i edukacyjne.

Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, czyli w wieku od 3 do 6 lat, na terenie miasta
Iława jest w tym roku aż o 111 niższa (niż w roku poprzednim - przyp. red.) - to ilustrująca ten



postępujący problem liczba, którą podała Renata Kamińska.

W czerwcu zostanie jeszcze przeprowadzona rekrutacja uzupełniająca – więc chętni rodzice
jeszcze będą mogli zgłosić swoje pociechy.

Nie dotyczy to jednak dzieci spoza miasta Iławy oraz dzieci 2,5-letnich, co wynika z odgórnych
przepisów. Takie dzieci będą mogły być przyjmowane do miejskich przedszkoli dopiero po
zakończeniu rekrutacji uzupełniającej – jeżeli wciąż będą dostępne wolne miejsca.

W tym momencie w miejskich przedszkolach są jeszcze 84 wolne miejsca.

- Jest to niepokojące, można wnioskować, że
mieszkańców ubywa - skomentowała sprawę radna Ewa
Jackowska. - Pamiętam czasy, a jestem mamą trojga
dzieci, kiedy były listy rezerwowe i trudno było się
dostać, a teraz jest rekrutacja uzupełniająca, aby
dostępne miejsca wypełnić.

W odpowiedzi Renata Kamińska przyznała, że lokalne dane dotyczące liczby urodzeń są rzeczywiście
na coraz niższym poziomie. Jak podała, w rocznikach 2023 i 2024 w Iławie to tylko około 170 dzieci
(dokładnie, jak pisaliśmy w naszych corocznych publikacjach podsumowujących dane demograficzne,
było to w 2023 roku 160 dzieci i w roku 2024: 175 dzieci). 

- Za moment dzieci w przedziale od 3 do 6 lat
będziemy mieli około 900, a nawet poniżej - mówiła
Renata Kamińska. - A były takie czasy, że tych dzieci
było ponad 1 300. Jest to bardzo duża różnica.

Na razie mowa jest o przedszkolach, ale jest jasne, że z biegiem lat sytuacja demograficzna będzie
wpływała na szkolnictwo na kolejnych poziomach: zauważymy także negatywny wpływ na rekrutację
najpierw do szkół podstawowych, a później – średnich.
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